

Katarzyna Glowacka

"Przewodnik polonisty. Bibliografia, słowniki, biblioteki, muzea literackie", Jadwiga Czachowska, Wyd.2, uzupełnione, Wrocław 1981 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/1 (91), 279

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CSAPLÁROS Istvan: Juliusz Słowacki po fińsku. "Rocznik Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza. R. XIV-XV: 1979-1980 (wyd. 1982) s. 149-153.

Artykuł dotyczy przekładów twórczości Mickiewicza i Słowackiego na język fiński. Autor prezentuje sylwetkę Wiktora Trasta (1878-1953) - zasłużonego tłumacza literatury polskiej, autora m.in. przekładów zamieszczonych w "Złotej księdze literatur słowiańskich", a wśród nich tłumaczeń "Testamentu mojego", "Balladyny", "Mazepy", "Anhellego".

BP/91/19

K.G.

CZACHOWSKA Jadwiga, LOTH Roman: Przewodnik polonisty. Bibliografie, słowniki, biblioteki, muzea literackie. Wyd. 2, uzupełnione. Wrocław 1981, Oss., PAN IBL, ss. 756, zł 330,-

Wydanie drugie, poprawione i uzupełnione, książki przeznaczonej głównie dla studentów (nie zawiera ona wielu informacji, które znaleźć można jedynie w bibliografiach specjalistycznych, pomija publikacje zdezaktualizowane oraz wydawnictwa zagraniczne). Część pierwsza składa się z sześciu działów: 1) słowniki, 2) bibliografie bibliografii, 3) bibliografie ogólne, 4) bibliografie regionalne i lokalne, 5) bibliografie, słowniki, kroniki z zakresu literatury i życia literackiego, 6) ważniejsze bibliografie, słowniki i inne wydawnictwa informacyjne z zakresu pokrewnych dziedzin humanistycznych. Część druga poświęcona jest bibliotekom i muzeom literackim; zawiera charakterystykę zbiorów poszczególnych placówek, krótki zarys ich dziejów. Obie części zaopatrzone są w indeksy.

BP/91/20

K.G.